
  
      

 

 

Strany dohody: 

 

Název:  Junák – český skaut, středisko Lípa Říčany, z. s. 

IČ:  63110512 

Sídlo:  Říčany, U Kamene 1852, PSČ: 251 01 

Kontakt: info@skaut-ricany.cz 

Zastoupen: Lukášem Pavelkou, vedoucím střediska 

(dále jen „Junák“) 

 

a 

 

Název:  Město Říčany  

IČ:  00240702 

Sídlo:  Říčany, Masarykovo nám. 53/40, PSČ: 251 01 

Zastoupena:  Mgr. Hanou Špačkovou, místostarostkou 

(dále jen „Partner“) 

            

uzavírají níže uvedeného dne toto společné 

MEMORANDUM  

O ZÁMĚRU SPOLUUŽÍVÁNÍ KLUBOVNY 

 

1. Postavení stran dohody 

1.1. Junák je dobrovolný, nezávislý a nepolitický spolek, jehož posláním a účelem je podporovat rozvoj 

osobnosti mladých lidí. Junák má v úmyslu ve svém stávajícím areálu v Říčanech 

(u rybníku Marvánek) realizovat na vlastním pozemku č.p. 217/3 v k.ú. Říčany u Prahy stavbu nové 

skautské klubovny (dále jen „Klubovna“).  

1.2. V klubovně se má nacházet mimo jiné sociální zázemí (WC, kuchyňka) a prostorná místnost vhodná 

k výuce či dalším aktivitám minimálně 30 dětí školního a předškolních věku. Očekávaný termín 

dokončení Klubovny je léto 2021. Podoba a termín dokončení Klubovny jsou závislé na získání 

potřebných finančních prostředků.  

1.3. Junák hodlá využívat Klubovnu pro potřeby svých členů a pro svou činnost zpravidla ve dnech 

školního vyučování odpoledne, nárazové pak o víkendech a o prázdninách celodenně. V ostatních 

dnech a časech (tj. zejména ve dnech školního vyučování dopoledne a v některých dnech o víkendech 

a o prázdninách – dále jen „Volná kapacita“) hodlná Junák nabídnout užívání Klubovny dalším 

organizacím, přednostně pak poskytovatelům předškolního a školního vzdělávání a výchovy. 

mailto:info@skaut-ricany.cz


  
      

 

 

1.4. Partner město Říčany  má zájem o využití Volné kapacity pro účely naplňování svých úkolů v oblasti 

kultury a školství (např. provoz lesní školky, vzdělávací akce Muzea Říčany, školení a další). 

 

2. Podmínky Spolupráce 

2.1. Strany dohody tímto deklarují svůj zájem od školního roku 2021/2022, bude-li Klubovna již 

dokončena, spolupracovat při využívání Volné kapacity, a to případně i s dalšími subjekty.  

2.2. Partner město Říčany  poskytne Junáku finanční příspěvek na výstavbu Klubovny, jehož výše bude 

stanovena na základě rozpočtu města schváleného pro rok 2020. 

2.3.  Junák se zavazuje poskytnout prostory Klubovny partnerovi, který je využije zejména za účelem 

provozování Lesní školky s tím, že pravidla užívání Volné kapacity Klubovny budou dohodnuta podle 

aktuální situace po dokončení výstavby Klubovny.  

2.4. Partner bere na vědomí, že při alokaci Volné kapacity budou sice upřednostněny vlastní kmenové 

aktivity Junáka, ale potřeby Partnera budou zohledněny přednostně před potřebami třetích subjektů. 

 

3. Závěrečná ujednání 

3.1. Junák je oprávněn uvádět Partnera mezi podporovateli a partnery projektu výstavby nové Klubovny a 

užívat za tímto účelem logo Partnera na tiskovinách a jiných materiálech v souvislosti s tímto 

projektem.  

3.2. Memorandum je vyhotoveno ve dvou vyhotovení, z nichž každá ze stran dohody obdrží po jednom. 

3.3. Toto memorandum je deklarací úmyslů stran dohody a nevytváří právně vymahatelné závazky. Žádná 

ze stran není povinna cokoliv plnit či hradit ani uzavřít budoucí smlouvu. 

3.4. Oprávnění zástupci stran dohody tímto potvrzují uvedené záměry svými podpisy. Memorandum 

nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

3.5. Uzavření tohoto memoranda odsouhlasilo Zastupitelstvo města Říčany na svém zasedání dne 

18.12.2019 pod číslem usnesením 19-11-029. 

 

V Říčanech dne …………………… 

 

 

 

 

……………………………………………………..                          ……………………………..…. 

Junák – český skaut, středisko Lípa Říčany, z. s.   Město Říčany 

Lukáš Pavelka        Mgr. Hana Špačková 

vedoucí střediska       místostarostka 

  


